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    PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS VĨNH BÌNH NAM 1            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

       Số: 29/KH-THCSVBN1        Vĩnh Bình Nam, ngày 22 tháng 11 năm 2019 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2019-2020 
 

Căn cứ Công văn số 179/QĐ-PGDĐT ngày 18 tháng 11 năm 2019 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Thuận về Quyết định Ban hành Điều lệ 

Hội khỏe Phù Đổng huyện Vĩnh Thuận Lần thứ XVIII năm 2020; 

Căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị, nay Trường THCS Vĩnh Bình 

Nam 1 xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 

2019-2020 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào: “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao 

trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần 

giáo dục toàn diện cho học sinh; 

Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường; 

Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh nhà trường 

nhằm bồi dưỡng đào tạo để tham dự Hội khỏe Phù Đổng huyện Vĩnh Thuận lần 

thứ XVIII được tổ chức từ ngày 16/01/2020 đến ngày 19/01/2020. 

II.  NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

1. Đối tượng: là những học sinh (năm học 2019-2020) đang theo học tại 

trường THCS Vĩnh Bình Nam 1, có đủ sức khỏe thi đấu môn thể thao mà học 

sinh đó đăng ký tham gia và có kết quả xếp loại học lực từ trung bình trở lên và 

hạnh kiểm từ khá trở lên.  

2. Các môn thi đấu: (Điền kinh, Cờ vua, Đá cầu) 

2.1. Điền kinh: (Dành cho lớp 7,8,9) 

 - Nam: Chạy 100m (số lượng: 02 VĐV); 1.500m (01 VĐV), nhảy xa; 

- Nữ: Chạy 100m (02 VĐV), 800m (01 VĐV), nhảy xa. 

Thể thức thi đấu: cá nhân nam, nữ. 

Lưu ý: Mỗi vân động viên không tham gia quá 02 nội dung. 

2.2. Cờ vua: (Dành cho lớp 6,7,8,9) 

Thể thức thi đấu: cá nhân nam, nữ; thi đấu loại trực tiếp một lần thua. 

Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng kí 02 VĐV nam, 02 VĐV nữ. 

2.3 Đá cầu: (Dành cho lớp 6,7,8,9) 

Thể thức thi đấu: Đồng đội nam, Đồng đội nữ, thi đấu loại trực tiếp. 
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Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng kí 04 VĐV nam, 04 VĐV nữ (Trong đó: 03 

VĐV chính thức và 01 dự bị). 

4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 01/12/2019. Buổi sáng: bắt đầu từ 7h00’, buổi chiều từ 

14h00’. Toàn thể CBGV-NV-HS tập trung dự khai mạc lúc 7h00’ tại sân trường. 

- Địa điểm thi đấu: Sân trường THCS Vĩnh Bình Nam 1 và Lộ ấp Hòa 

Thành (dành cho môn điền kinh). 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

BTC sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, một giải 3 cho mỗi nội dung thi đấu. 

Nội dung thi đấu cá nhân Nội dung thi đấu đồng đội 

Giải nhất 
07 quyển tập 

và giấy khen 
20 quyển tập và giấy khen 

Giải nhì 
05 quyển tập 

và giấy khen 
15 quyển tập và giấy khen 

Giải ba 
03 quyển tập 

và giấy khen 
10 quyển tập và giấy khen 

IV.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban tổ chức 

Xây dựng, triển khai Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2019- 2020. 

Thành lập ban tổ chức, tổ trọng tài, các tiểu ban phục vụ Hội khỏe Phù 

Đổng cấp trường năm học 2019- 2020. 

Khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao trong Hội khỏe Phù 

Đổng cấp trường năm học 2019- 2020. 

2. Đối với Giáo viên chủ nhiệm 

GVCN triển khai kế hoạch đến từng học sinh. 

Tổ chức tuyển chọn, tập luyện cho các VĐV tham gia các môn thi đấu 

theo kế hoạch Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2019- 2020. 

Các thầy cô giáo viên chủ nhiệm phải có mặt trong suốt quá trình Hội thi 

diễn ra để quản lí học sinh của lớp mình phụ trách. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 

2019- 2020 đề nghị các bộ phận, đoàn thể, cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà 

trường triển khai thực hiện tốt kế hoạch này. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD-ĐT (b/c); 

- Các đoàn thể, GV-NV(t/h); 

- Lưu: VT, website. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

Đặng Thị Mỹ Trang 
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